
Avda. do Alcalde Ramón José Souto González, s/n.- Tlfno.: 981 49 27 07 / Fax: 981 49 27 88 – 15500 - 

C.I.
F.: 
P-
150
360
0-G

ANUNCIO
    Ante la imposibilidad de practicar la notificación personal de la Alcaldía 586/2024  de fecha
07/05/2024 a los interesados,  de conformidad con lo dispuesto en el  artículo  44 de la  Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, y después de intentar la notificación en dos ocasiones en el domicilio que figura en el
expediente,  hecho del que se tiene constancia en el  mismo, se procede a notificar mediante
publicación en el Boletín Oficial del Estado dicha resolución a los interesados.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA INCOACIÓN BAJAS DE OFICIO EN EL PADRÓN MUNICIPAL DE
HABITANTES.

Vistos los informes emitidos por la Policía Local en el que se pone de manifiesto que los
interesados no residen en este Ayuntamiento.

Resultando que los interesados se encuentran inscritos en el Padrón Municipal de Habitantes
de este Ayuntamiento.

Vista la Resolución conjunta de la Presidencia del Instituto Nacional de Estadística y de la
Dirección General de Coordinación de Competencias con las Comunidades Autónomas y las
Entidades Locales,  por las que se dictan instrucciones técnicas a los ayuntamientos sobre la
gestión y  revisión  del  padrón  municipal,  en  cuyo  apartado  5.2.4.1  se  establece  que el
ayuntamiento  dará  de  baja  de  oficio  por  inscripción  indebida  a  quien  figure  empadronado
incumpliendo  los  requisitos  establecidos  en  el artigo  54  del  Reglamento  de  Población y
Demarcación Territorial de las Entidades Locales, una vez comprobada esta circunstancia en el
correspondiente expediente.

En uso de las atribuciones conferidas por la normativa vigente

RESUELVO:

Primero.- Incoar expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de las
siguientes personas:

NONBRE Y APELLIDOS DOCUMENTO
MARCOS MIGUEL ALONSO SANTIAGO ***9562**
EZEQUIEL DARIO CACCIA ***0712**    ( Tarxeta de Residencia )
ALEJANDRO MAZO ALZATE ***3610*      ( PASAPORTE )
JUAN CARLOS GUTIERREZ RIVERON ***4854**     ( Tarxeta de Residencia )
JESUS ALBERTO ABELEDO GONZALEZ ***7943**
RAIMUNDO SANJUAN MARTINEZ ***0190**
PABLO WOLF-BERNSTEIN GALLEGOS ***0995**
CARLOS CALVO FERNANDEZ ***1626**
ROBERTO CENDAN DOPICO ***9920**
JOSE LUIS FERNANDEZ ARGUIZ ***1357**
JOSE MANUEL GAGO BALSEIRO ***3310**
MANUEL MARTINEZ AMENEIROS ***9511**
RAFAEL VARELA CASTRO ***1646**
VALENTIN JOSE ROMERO NUÑEZ ***4773**
DANIEL FARALDO VALENCIA ***0711**
DANIELLES CARIDAD LEDESMA SOTO ***5124**      ( Tarxeta de Residencia )
IVÁN LÓPEZ ROMERO ***8685**
CANDELA PENA GARCÍA ***2536**

C
V
D
:
 
7
O
A
d
G
N
d
H
G
0
w
3
7
t
4
W
z
C
9
4

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



Avda. do Alcalde Ramón José Souto González, s/n.- Tlfno.: 981 49 27 07 / Fax: 981 49 27 88 – 15500 - 

C.I.
F.: 
P-
150
360
0-G

Por incumplimiento de la legislación vigente al figurar empadronados/as incumpliendo los
requisitos establecidos en el artículo 54 del Reglamento de Población y Demarcación Territorial
de las Entidades Locales, por no residir en este ayuntamiento.

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre  de  Régimen  Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del  Procedimiento
Administrativo Común, se notifica la incoación del presente expediente a los interesados/as,
concediéndoles un plazo de quince días hábiles, durante el cual podrán examinar el mismo y
formular ante la Alcaldía de las alegaciones que estimen pertinentes. 

De no presentar alegaciones en plazo, y una vez recibido el informe favorable del Consejo
Provincial de Empadronamiento, se procederá a las bajas de las inscripciones padronales.

En Fene, firmado en la fecha que figura en el margen izquierdo por el sr. alcalde Juventino José
Trigo Rey. 

C
V
D
:
 
7
O
A
d
G
N
d
H
G
0
w
3
7
t
4
W
z
C
9
4

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.


		2024-06-26T14:42:15+0200
	76404053P JUVENTINO JOSE TRIGO (R: P1503600G)




